
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41E_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las aplicaciones de gestión del ERP TAO 2.0 plataforma de
gestión administrativa integrada para la Diputación de Burgos suministradas por T-SYSTEMS ITC IBERIA
SAU

Constituye el objeto del contrato el servicio de mantenimiento de las aplicaciones de gestión del ERP TAO 2.0Descripción 
Plataforma de Gestión Administrativa Integrada (ERP, por sus siglas en inglés, enterprise resource planning , que se puede
traducir por sistemas de planificación de recursos empresariales) de la Diputación de Burgos, suministradas por la empresa
T-SYSTEMS ITC IBERIA SAU.
Valor estimado del contrato 1.153.495,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 962.571,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 795.513,88 EUR.

Clasificación CPV
72261000 - Servicios de apoyo al «software».

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la prestación se fija en CUATRO AÑOS, a contar desde la fecha que se
indique en el contrato o, en su defecto, desde su formalización.

Lugar de ejecución
Sede virtual de la Corporación
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicio de mantenimiento de las aplicaciones de gestión del ERP TAO 2.0 Plataforma de Gestión

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 795.512,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 795.512,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Administrativa Integrada de la Diputación de Burgos, a favor del licitador T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U., con CIF
A81608077, en el precio de 962.570,59 € IVA incluido (795.512,88 € más 167.057,71 € en concepto de 21 % IVA).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

T-Systems Itc Iberia S. A. U.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pere IV, 313
(08020) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 935015000
Correo Electrónico fmb_ts_ib_marcom@t-systems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795.512,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 962.570,59 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U. del contrato de servicio de mantenimiento de las
aplicaciones de gestión del ERP TAO 2.0 Plataforma de Gestión Administrativa Integrada de la Diputación de Burgos,
suministradas por la empresa T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U., , por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80922e8d-41b9-48e1-a240-a6d5f1c196ce


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)
Sitio Web https://burgos.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por Decreto n.º 2023013357 de fecha 26 de diciembre de 2023 se dispuso el inicio del expediente para la
contratación del servicio de mantenimiento de las aplicaciones de gestión del ERP TAO 2.0 Plataforma de Gestión
Administrativa Integrada de la Diputación de Burgos, suministradas por la empresa T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U., que
se sigue por los trámites del procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad técnica, sujeto a
regulación armonizada, con un único criterio de negociación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://burgos.es/


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvr82CgTPd79pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013880967 |  2024-000827832 | Tue, 30 Jul 2024 09:07:03:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150971328773078673689184933062435091125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hvr82CgTPd79pbnDwlaUlg%3D%3D

